
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

前川原(6)宿舎解体工事
福岡県久留米市
令和6年9月3日～令和7年5月30日
宿舎解体、自転車置場解体、プロパン庫解体
等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月2日
（株）前田産業
熊本県熊本市南区野田
3-13-1

2330001004304 一般競争入札 165,623,814円 136,840,000円 82.62%

脊振山(6)ユーティリティ整備土木工事
佐賀県神埼市
令和6年9月3日～令和9年6月30日
基地内ユーティリティ整備、汚水貯留槽新
設、給水管・汚水管撤去

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月2日
（株）大久保建設
福岡県久留米市御井町
2436-7

5290001049961
一般競争入札
（総合評価）

308,609,978円 304,986,000円 98.83%

築城外(6)訓練施設新設等建築工事
福岡県築上郡築上町外
令和6年9月3日～令和9年6月30日
訓練室新設、既設建物解体等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月2日
九鉄工業（株）
福岡県北九州市門司区
小森江3-12-10

3290801005224
一般競争入札
（総合評価）

673,096,916円 660,000,000円 98.05%

築城外(6)訓練施設新設等電気その他工事
福岡県築上郡築上町外
令和6年9月3日～令和9年6月30日
訓練施設新設に係る付帯電気・通信工事、整
備場の空調設備更新に係る電気工事等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月2日

ＪＲ九州電気システム
（株）
福岡県福岡市博多区冷
泉町4番17号

2290801005266
一般競争入札
（総合評価）

371,471,548円 368,500,000円 99.20%

竹松(6)構内道路新設等土木工事
長崎県大村市
令和6年9月3日～令和8年3月31日
アスファルト舗装整備・燃料スタンド建替・
交付所新設・ドラムヤード整備に係る土木工
事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月2日
（株）堀内組
長崎県佐世保市光町
109

8310001005983
一般競争入札
（総合評価）

491,491,174円 487,520,000円 99.19%

築城(R6)南護岸整備工事
福岡県築上郡築上町
令和6年9月4日～令和9年3月31日
護岸整備工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月3日

築城(R6)南護岸整備工
事　若築建設・大林
組・白海　JV
福岡県北九州市若松区
浜町1-4-7

－
一般競争入札
（総合評価）

2,643,710,850円 2,433,200,000円 92.04%

築城(R6)北護岸整備工事
福岡県築上郡築上町
令和6年9月4日～令和9年3月31日
護岸整備工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月3日

築城(R6)北護岸整備工
事　東亜建設工業・み
らい建設工業・池間組
JV
福岡県福岡市博多区博
多駅前1-6-16

－
一般競争入札
（総合評価）

2,538,016,434円 2,335,300,000円 92.01%

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

築城(6)駐機場整備等土木その他工事
福岡県築上郡築上町
令和6年9月6日～令和9年6月30日
コンクリート舗装、簡易駐機施設新設の舗装
等に係る土木工事等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日
大林道路（株）
福岡県福岡市博多区博
多駅前3-2-1

4010601028815
一般競争入札
（総合評価）

710,393,241円 680,900,000円 95.85%

海・大村(6)宿舎改修建築工事監理業務
長崎県大村市
令和6年9月6日～令和8年2月27日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日

（株）ＩＣＳエンジニ
アリング
福岡県福岡市西区姪浜
駅南4-1-14

7290001027800
一般競争入札
（総合評価）

11,297,771円 10,835,000円 95.90%

海・大村(6)宿舎改修設備工事監理業務
長崎県大村市
令和6年9月6日～令和8年2月27日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

6,698,701円 6,600,000円 98.53%

佐世保米軍(6)管理棟改修等建築工事監理業務
長崎県佐世保市
令和6年9月6日～令和9年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日
（株）海渡設計
福岡県福岡市東区名島
2-2-8

8290801016613
一般競争入札
（総合評価）

31,542,887円 30,910,000円 97.99%

久留米外(6)隊庁舎新設等建築設計
福岡県久留米市外
令和6年9月6日～令和7年6月30日
隊庁舎新設・隊庁舎改修の内装等改修・浴場
新設等の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日

（株）長野総合建築事
務所
山口県岩国市麻里布町
6-3-10

1250001011532
一般競争入札
（総合評価）

65,028,882円 62,260,000円 95.74%

湯布院外(6)ユーティリティ整備等土木調査検
討
大分県由布市外
令和6年9月6日～令和7年6月30日
ユーティリティ整備新設に係る土木調査・検
討・設計、調査新設に係る付帯土木設計等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日
（株）オオバ
福岡県福岡市中央区大
手門1-1-12

9013201001170
一般競争入札
（総合評価）

81,935,548円 75,900,000円 92.63%

芦屋(6)隊舎改修等設備設計
福岡県遠賀郡芦屋町
令和6年9月6日～令和7年6月30日
隊舎Ａ改修に係る付帯電気・機械・通信等の
実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

42,258,170円 42,240,000円 99.96%

海栗島外(6)法面整備等土木設計
長崎県対馬市外
令和6年9月6日～令和7年6月30日
法面整備等・警衛所新設に係る土木設計等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ
東京都渋谷区本町3-
12-1

4011001005165
一般競争入札
（総合評価）

40,248,288円 32,230,000円 80.08%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

芦屋外(6)格納庫改修等建築工事監理業務
福岡県遠賀郡芦屋町外
令和6年9月6日～令和9年6月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日
（株）大有設計
大分県大分市花津留2-
172

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

27,799,095円 22,000,000円 79.14%

春日外(6)隊舎空調設備整備設備工事監理業務
福岡県春日市外
令和6年9月6日～令和8年6月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

26,327,023円 26,290,000円 99.86%

福江島外(6)体育館空調設備整備等設備工事監
理業務
長崎県五島市外
令和6年9月6日～令和9年6月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月5日
（株）濵谷設計
長崎県長崎市中園町
15-7

2310002004404
一般競争入札
（総合評価）

31,462,686円 29,480,000円 93.70%

築城(6)簡易駐機施設新設建築工事
福岡県築上郡築上町
令和6年9月13日～令和9年6月30日
簡易駐機施設新設

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日
若築建設（株）
福岡県北九州市若松区
浜町1-4-7

6290801012011
一般競争入札
（総合評価）

1,745,312,387円 1,738,000,000円 99.58%

春日(6)隊舎新設等設備設計
福岡県春日市
令和6年9月13日～令和8年6月30日
隊舎新設に係る付帯機械・電気・通信等の実
施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

87,371,749円 86,900,000円 99.46%

太刀洗(6)局舎等改修建築設計
福岡県朝倉郡筑前町
令和6年9月13日～令和7年3月31日
体育館改修の外装等改修等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日

（株）柴田建築設計事
務所
福岡県福岡市博多区住
吉4-3-31

5290001013802
一般競争入札
（総合評価）

6,959,845円 4,400,000円 63.22%

太刀洗(6)局舎等改修設備設計
福岡県朝倉郡筑前町
令和6年9月13日～令和7年3月31日
局舎Ａ改修の換気設備等改修に係る機械・電
気・通信等の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

20,318,199円 20,240,000円 99.62%

海栗島(6)宿舎改修等設備設計
長崎県対馬市
令和6年9月13日～令和6年11月29日
宿舎改修に係る付帯機械・電気等の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日
（株）濵谷設計
長崎県長崎市中園町
15-7

2310002004404
一般競争入札
（総合評価）

8,561,308円 8,360,000円 97.65%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

南別府(6)土壌汚染等調査
大分県別府市
令和6年9月13日～令和8年3月31日
既設建物解体に係る土壌汚染対策調査検討及
び水質調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日
いであ（株）
福岡県福岡市東区東浜
1-5-12

7010901005494
一般競争入札
（総合評価）

21,747,981円 19,635,000円 90.28%

崎辺外(6)倉庫等新設設備設計
長崎県佐世保市外
令和6年9月13日～令和8年3月31日
倉庫新設に係る付帯電気・機械通信等の実施
設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

38,950,991円 37,510,000円 96.30%

崎辺外(6)火薬庫等新設土木設計
長崎県佐世保市外
令和6年9月13日～令和8年3月31日
火薬庫１棟新設・交付所新設等に係る土木設
計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日

（株）エーワンコンサ
ルタント
福岡県久留米市津福今
町366-2

2290001050006
一般競争入札
（総合評価）

32,832,867円 26,400,000円 80.41%

崎辺外(6)倉庫等新設建築設計
長崎県佐世保市外
令和6年9月13日～令和8年3月31日
倉庫新設・交付所新設等の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日

（株）柴田建築設計事
務所
福岡県福岡市博多区住
吉4-3-31

5290001013802
一般競争入札
（総合評価）

31,806,960円 25,300,000円 79.54%

脊振山(6)ユーティリティ整備等設備工事監理
業務
佐賀県神埼市
令和6年9月13日～令和9年6月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

13,137,346円 13,090,000円 99.64%

脊振山外(6)法面整備等土木工事監理業務
佐賀県神埼市外
令和6年9月13日～令和9年6月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日

（株）協和コンサルタ
ンツ
福岡県福岡市中央区天
神3-11-20

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

58,071,825円 55,000,000円 94.71%

前川原外(6)宿舎等測量調査
福岡県久留米市外
令和6年9月13日～令和6年12月25日
地形測量、既設構造物調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月12日

(株)中庭測量コンサル
タント
東京都渋谷区笹塚2-4-
1

5010801033746 一般競争入札 6,757,179円 6,600,000円 97.67%

春日(6)隊舎新設等建築設計
福岡県春日市
令和6年9月20日～令和8年6月30日
隊舎新設・自転車置場新設等の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日

（株）長野総合建築事
務所
山口県岩国市麻里布町
6-3-10

1250001011532
一般競争入札
（総合評価）

86,753,969円 80,300,000円 92.56%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

目達原(6)庁舎新設建築設計
佐賀県神埼郡吉野ヶ里町
令和6年9月20日～令和7年3月31日
庁舎新設に係る建築補備設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日

（株）車田建築設計事
務所
広島県広島市中区大手
町2-5-11

7240001003021
一般競争入札
（総合評価）

9,515,151円 8,800,000円 92.48%

目達原(6)庁舎新設設備設計
佐賀県神埼郡吉野ヶ里町
令和6年9月20日～令和7年3月31日
庁舎新設に係る付帯機械・電気・通信の実施
設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

20,751,135円 20,460,000円 98.60%

築城(6)駐機場整備等土木工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和6年9月20日～令和9年6月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日

（株）キャスト・アー
ル
熊本県熊本市東区御領
4-3-35

8330001006427
一般競争入札
（総合評価）

32,568,693円 28,600,000円 87.81%

築城(R6)護岸整備工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和6年9月20日～令和9年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日
日本工営（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

65,431,241円 56,320,000円 86.08%

日出生台(6)道路復旧等基本設計
大分県玖珠郡玖珠町
令和6年9月20日～令和8年3月31日
道路復旧等基本設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ
福岡県福岡市博多区博
多駅前3-2-8住友生命
博多ﾋﾞﾙ

4011001005165
一般競争入札
（総合評価）

50,161,175円 47,850,000円 95.39%

久留米外(6)隊庁舎新設等土木設計
福岡県久留米市外
令和6年9月20日～令和7年6月30日
隊庁舎新設に係る付帯土木設計等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日

（株）エーワンコンサ
ルタント
福岡県久留米市津福今
町366-2

2290001050006
一般競争入札
（総合評価）

7,895,668円 6,600,000円 83.59%

春日(6)局舎等新設基本検討
福岡県春日市
令和6年9月20日～令和7年12月19日
建築・電気・機械・通信一式の基本検討

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日
（株）大建設計
福岡県福岡市博多区住
吉3-1-1

7120001044853
一般競争入札
（総合評価）

194,056,270円 181,390,000円 93.47%

佐世保(6)針尾等護岸改修土木設計
長崎県佐世保市
令和6年9月20日～令和8年3月31日
護岸改修に係る土木設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月19日

日本海洋コンサルタン
ト（株）
福岡市博多区博多駅前
2-19-27

6010601028929
一般競争入札
（総合評価）

105,648,222円 98,670,000円 93.39%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

竹松外(6)隊庁舎新設等建築工事
長崎県大村市外
令和6年9月27日～令和8年5月29日
隊庁舎新設、受電所新設等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和6年9月26日
（株）上滝
長崎県長崎市新地町5-
17

2310001000817
一般競争入札
（総合評価）

908,458,918円 862,400,000円 94.93%


